
 

 

 

 

 

Principper vedr. lejrskole og skolerejser  
 
 

Sindal Skolecenter 

 

Skolebestyrelsen 

Dato for 

vedtagelse: 

Nedenstående revideret i maj 2023 

 

Princip vedrørende: 

 

Lejrskoler og skolerejser 

 

 

Supplement til 

princippet 

15. maj 2023: 

Bestyrelsen ønsker fortsat, at det på sigt bliver en mulighed med 

skolerejser i 8. eller 9. klasse. Vurderingen er dog, at det for 

kommende skoleår vil betyde for stort et ”indhug” i den daglige 

undervisning, vikardækning og muligheder for holdtimer, set i lyset 

af timeforbruget for lærerne ved skolerejser.  

 

Hvis skolerejser skal genindføres er det bestyrelsens holdning, at det 

skal kunne lade sig gøre i flere år fremover fra det øjeblik, hvor det 

genindføres. 

 

Formål: 

 

 

 

Formålet med lejrskoler og skolerejser er gennem et socialt og et 

fagligt indhold at give eleverne mulighed for personlige erfaringer og 

fælles oplevelser, som de ikke får i en normal undervisning. 

En lejrskole har en væsentlig funktion i forhold til: 

➢ Klassens sociale liv 

➢ At bidrage til at udvide elevernes historiske, kulturelle og/eller 

mellemfolkelige bevidsthed 

➢ At bidrage til elevernes kendskab til andre dele af Danmark og 

få indsigt i andre miljøer end de kendte 

➢ At bidrage til – uden for skolens og hjemmets ramme – at flytte 

personlige, sociale og/eller fysiske grænser 

 

Generelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lejrskoler afvikles under mange forskellige former (sommerhuse, 

hytteture, friluftsture, kommunens lejrskoler, vandrehjem osv.). 

 

På 8. eller 9. klassetrin kan der gennemføres skolerejser. 

Skolerejser kan, som en vigtig del af indholdet, indbefatte kontakt 

med unge i andre lande. Skolerejser kan kun finde sted efter særlig 

tilladelse fra skolens ledelse. 

 

➢ Lejrskoler er en del af undervisningen. 

➢ Lejrskoler og skolerejser planlægges i et samarbejde mellem 

forældre, elever og lærere. 

➢ Lærerteamet træffer den endelige beslutning, hvor lejrskolen 

eller skolerejsen skal gå til. 

➢ Lejrskolerne foregår i Danmark. 

➢ Skolerejser i fase 3 kan foregå til lande i Europa.  

o Skoleledelsen kan dispensere for dette i specielle 

tilfælde. 

 



 

 

 

 

 
 

Placering 

 

 

I fase 2 kan arrangeres en tur i 4. klasse med én overnatning.  

 

Klasseforældrerådet kan inddrages i et samarbejde med turens 

ansvarlige underviser. Det kan f.eks. handle om praktiske opgaver 

eller særlige forplejning.  

Klassens lærere beslutter, hvor overnatningen finder sted. 

 

I fase 3 afholdes en lejrskoletur på 7. eller 8. årgang. Denne afvikles 

med 2 overnatninger.  

 

I fase 3 afholdes en skolerejse i Danmark eller et land i Europa (se 

supplement til princippet) 

 

 

Økonomi 

 

 

 

Lejrskole 

Lejrskoleophold er en integreret del af den almindelige undervisning, 

hvorfor deltagelse i et lejrskoleophold er gratis for eleverne (rejse, 

ophold, undervisningsmidler og entreer i forbindelse med lejrskolens 

undervisningsdel). 

 

Lejrskoler og ekskursioner skal, fordi de er en del af undervisningen, 

afholdes inden for det beløb, som skolen afsætter til formålet. 

Skolens afsatte beløb skal dække alle udgifter, der er nødvendige for 

lejrskolens gennemførelse. 

 

Der må opkræves kr. 75,- pr. dag til forplejning. 

Forældrene kan gennem fælles opsparing eller på anden måde i 

fællesskab yde tilskud til lejrskolen. Der tænkes på tilfælde, hvor 

man samler ind eller afholder aktiviteter, hvorved man tjener penge, 

der kan give eleverne mulighed for yderligere oplevelser på turen, 

f.eks. i den periode, der må betegnes som elevernes fritid. Som 

eksempel kan nævnes en biograf- eller teatertur, der ligger uden for 

lejrskolens undervisningsmæssige formål. 

 

Skolerejser 

Skolerejser er et supplement til den almindelig undervisning, og 

formålet med turen skal ligge indenfor folkeskolelovens rammer. 

Deltagelse i skolerejsen er ikke en nødvendig forudsætning for, at 

kunne deltage i den almindelige undervisning. 

 

Max egenbetaling til en skolerejse må være kr. 3.000 kr. pr. elev. 

Oprettelse af klassekasser og øvrig indsamling af penge til 

skolerejser er forældrenes ansvar, og det er forældrene der står for 

de praktiske gøremål i den forbindelse. 

 

I tilfælde af at nogle af forældrene pludselig og uventet ikke ønsker 

at bidrage økonomisk til en planlagt skolerejse, kan skolen komme i 

den situation, at den skal betale disse udgifter, hvis skolerejsen skal 

gennemføres.  

 



 

 

 

 

 
 

Ordensregler 

 

 

På skolerejser og lejrskoler repræsenterer deltagerne Sindal 

Skolecenter. Derfor forventes der en generel god opførsel af alle. 

 

Skolens ordensregler gælder også på lejrskoler og skolerejser. Ud 

over disse regler kan der være opsat særlige regler under hensyn til 

rejsens karakter. Disse regler meldes tydeligt ud til elever og 

forældre. 

 

Enhver form for besiddelse og indtag af alkoholiske drikke og andre 

rusmidler er strengt forbudt. 

 

Gentagen eller grov overtrædelse af de gældende ordensregler eller 

udmeldte normer for god opførsel kan medføre hjemsendelse. En 

eventuel hjemsendelse sker på forældrenes regning. 

 

 

 

 

 

Opdateret i skolebestyrelsen 15. maj 2023  
 


